
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 
 

SLOVO NA ÚVOD ..................................................................................................................................... 3 

VZNIK SPOLKU MOST ............................................................................................................................... 3 

SÍDLO ....................................................................................................................................................... 3 

CÍL SPOLKU .............................................................................................................................................. 3 

ORGÁNY SPOLKU ..................................................................................................................................... 4 

ČLENOVÉ .................................................................................................................................................. 4 

ZPŮSOB ČINNOSTI SPOLKU ..................................................................................................................... 4 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO ČESKOBUDĚJOVICKÉHO BISKUPSTVÍ .............................................................. 5 

SLUŽBA ŠKOLÁM ...................................................................................................................................... 6 

EVANGELIZAČNÍ A OSVĚTOVÉ PROGRAMY ............................................................................................. 7 

PÉČE O DĚTI A SLUŽBA PEDAGOGŮM A KATECHETŮM .......................................................................... 9 

FORMACE MLÁDEŽE .............................................................................................................................. 13 

SLUŽBA RODINÁM ................................................................................................................................. 17 

PÉČE O SENIORY .................................................................................................................................... 18 

SLUŽBA DIECÉZANŮM A FARNÍKŮM ..................................................................................................... 22 

VIRTUÁLNÍ PROSTOR ............................................................................................................................. 23 

PROJEKTY PODPOROVANÉ DOTACEMI ................................................................................................. 23 

KŘESŤANSKÉ POVLTAVÍ ......................................................................................................................... 24 

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ KTIŠ .................................................................................................................... 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

3 
 

SLOVO NA ÚVOD 
 

Milí přátelé, 

právě jste otevřeli výroční zprávu Spolku Most – České Budějovice, jejímž prostřednictvím vás 

chceme informovat o našich aktivitách v uplynulém roce 2023. Touto formou navazujeme na 

průběžnou nabídku informací, které nabízíme veřejnosti prostřednictvím webové prezentace. 

Když se ohlédneme zpět do uplynulého roku, máme za sebou mnohé. Rádi se proto podělíme 

o výsledky, které za sebou vidíme. Výroční zpráva, ani jiný podobný materiál však nemůže 

nahradit reálná setkání. Dovolte mi, abych Vám poděkoval za pomoc a přízeň, kterou jste 

v uplynulém roce Spolku Most – České Budějovice věnovali. 

Předseda Spolku Most – České Budějovice, R. D. Tomas van Zavrel 

 

VZNIK SPOLKU MOST 
 

Spolek Most – České Budějovice (dále jen Spolek Most) existuje od roku 1993, jako sdružení 

fyzických osob-dobrovolníků. Jeho cílem je  

a) duševní, duchovní a tělesný rozvoj jedinců bez rozdílu pohlaví, věku, vyznání, politického 

zaměření a sociálního postavení, národnosti, rasy a státní příslušnosti,  

b) morální a kulturní formaci jedinců bez rozdílu pohlaví, věku, vyznání, politického 

zaměření a sociálního postavení, národnosti, rasy a státní příslušnosti,  

c) celostní a integrální rozvoj společnosti na křesťanských základech.  

d) Působnost spolku zahrnuje území České republiky i ostatních států v rámci realizace 

příhraniční a široké mezinárodní spolupráce. 

 

SÍDLO  
 

Spolek Most – České Budějovice, Biskupská 4, 370 21 České Budějovice  

IČO: 49021125  

DIČ: CZ49021125  

ČÚ: 4671901369/0800 

 

CÍL SPOLKU 
 

Cílem spolku je veřejně prospěšná činnost zacílená na výchovnou morální a kulturní formaci 

na křesťanských principech a rozvoj osobnosti napříč generacemi s důrazem na účelné a 

smysluplné využívání volného času ve prospěch celostního a integrálního rozvoje společnosti 

a prevenci před negativními jevy. 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

4 
 

ORGÁNY SPOLKU  
 
Předseda: P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel  
Místopředsedkyně: Mgr. Iva Hojková 
Členové Rady spolku: P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel, Mgr. Iva Hojková, Mgr. Martina Fürstová, 
Mgr. Ludmila Veselá 
Kontrolní komise: Jan Staněk, Jan Šebor, Josef Kolář 
 

ČLENOVÉ  
 

Spolek Most má v současnosti 13 členů a cca 150 dobrovolníků.  
 

ZPŮSOB ČINNOSTI SPOLKU 

 

Za účelem dosažení stanovených cílů vykonává spolek tyto hlavní činnosti:  

a) Organizace a pořadatelství  
    Například výukových programů pro školy a další cílové skupiny; vzdělávacích kurzů a školení; 

duchovních seminářů a přednáškové činnosti; poutí, festivalů a zájezdů; osvěty křesťanství obecně 

a prezentace římskokatolické církve; nejrůznějších krátkodobých i dlouhodobých programů 

zaměřených na děti, mládež, (pra)rodiče, snoubence, manžele, kněze, řeholníky, řádové sestry i 

ostatní zájemce, na kulturu, partnerské a rodinné vztahy, společenské problémy, etickou výchovu, 

sociální a zdravotní problematiku, ekologii, vzájemné poznávání jiných národů a kultur.  

b) Výchova dobrovolných vedoucích (animátorů) pro práci s nejrůznějšími cílovými 

skupinami, zejména dětí, mládeže, seniorů.  

c) Vytváření výchovných programů.  

d) Zajišťování materiální a finanční pomoci nezbytné pro práci s cílovými skupinami.  

e) Spolupráce se charitativními, humanitárními a jinými podobnými organizacemi.  

f) Prevence patologických jevů, které ovlivňují život cílových skupin zejména dětí  

a mládeže.  

g) Vytváření center pro pobyty dětí, mládeže i ostatních cílových skupin 

h) Pomoc při vzniku klubových a vzdělávacích zařízení.  

i)      Podpora zdravé výchovy, především v oblastech duchovního života, partnerských, 

rodinných vztahů, etiky, sociálního cítění a participace a budování občanské společnosti.  

j)      Pomoc handicapovaným jedincům při jejich integraci do společnosti.  

k) Volnočasové aktivity.  

l)      Nákup a prodej předmětů sloužících k rozvoji činností a propagaci spolku za účelem 

optimálního dosažení cílů spolku.  

m) Nákup a prodej fundraisingových předmětů.  

n) Poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi, sociálně aktivizační služby pro potřebné napříč 

generacemi atd.)  

o) Navazování zahraničních a mezinárodní spolupráce a výměna získaných zkušeností.  



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

5 
 

Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost, do které patří 

pronájmy, zisky z reklamy, prodeje knih apod. Vedlejší hospodářská činnost může být 

uskutečňována pouze za účelem podpory hlavní činnosti spolku či z důvodu hospodárného 

využití majetku spolku. 

 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO ČESKOBUDĚJOVICKÉHO BISKUPSTVÍ  
 

Spolek Most úzce spolupracuje s Pastoračním střediskem Českobudějovického biskupství. 

Pastorační středisko tvoří diecézní centra, která se podílejí na jednotlivých akcích  

a programech.  

 

Diecézní centrum pro mládež (DCM) 

Diecézní centrum pro mládež je otevřeno bez rozdílu každému mladému člověku a farním 

společenstvím. 

Cíle centra pro mládež jsou: 

- zprostředkovávat kontakt mezi biskupem a mládeží diecéze 

- připravovat setkání animátorů, jejich formaci a vzdělání 

- podporovat společenství mládeže v diecézi a jejich aktivity 

- spolupracovat s vikariátními kaplany pro mládež 

- informovat mladé o akcích, které probíhají v diecézi, v České republice, případně  

v zahraničí 

- spolupracovat s ostatními DCM v České republice na společných aktivitách (např.: pomoc 

při organizaci české skupiny během světového setkání mládeže, organizace národních setkání 

pro mládež) 

 

Diecézní centrum pro rodinu (DCR) 

Diecézní centrum pro rodinu v Českých Budějovicích je otevřeno bez rozdílu každé rodině, 

která bude mít zájem. 

Diecézní centrum pro rodinu se věnuje rodinám, manželům, ale také snoubencům, 

manželům v krizi apod., a to formou přednášek, duchovních obnov, doprovázení, 

individuálních rozhovorů, příprav pro snoubence, kurzů aj. 

Rodina je velké obdarování pro každého člověka. Chceme ji doprovázet na její cestě se 

všemi radostmi i možnými úskalími a obtížnými životními situacemi. 

 

Diecézní centrum pro katechezi (DCK) 

Diecézní katechetické centrum zajišťuje v českobudějovické diecézi katechetickou službu 

církve, která je jednou ze základních složek pastorace a evangelizace. Katecheze má za úkol 

stálou výchovu ve víře v křesťanském společenství u každého člověka. 

Katecheze se má dotýkat všech věkových i profesních skupin v církvi, jde o neustálé 

následování Krista. Začíná předškolními katechezemi převážně v rodinách, farnostech  

a křesťanských mateřských školkách, pokračuje u školních dětí skrze vyučování náboženství  



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

6 
 

a volnočasové aktivity dětí. Dále je to katecheze mládeže ve farním společenství, katecheze 

dospělých v různých skupinách, nejen ve farnostech, a katecheze seniorů ve farnosti nebo 

domovech klidného stáří... 

V českobudějovické diecézi je 10 vikariátů. V každém z nich působí katecheté a vikariátní 

pastorační asistenti, jmenovaní do funkce biskupem, kteří ve spolupráci s vikáři organizují  

a zajišťují výuku náboženství na školách, farní katecheze ve vikariátech a další aktivity. 

Diecézní katechetické centrum má dva hlavní úkoly: 

1. organizuje a zajišťuje pro katechety v diecézi jako součást vzdělávačně – formačního 

programu přednášky a semináře. 

2. organizuje a zajišťuje programy a projekty pro školy s křesťanskými tématy za účelem 

porozumění křesťanství a vytváření postojů tolerance. 

 

Diecézní centrum pro misie a evangelizace (DCME) 

Církev má jasný misijní rozměr. Dostali jsme dar naší víry v Ježíše Krista zdarma při křtu. Božský 

život je bohatstvím, které je třeba rozdávat, šířit, hlásat: to je smysl misie a evangelizace. Tento 

dar jsme dostali zadarmo a zadarmo se o něj dělíme, aniž bychom kohokoli vylučovali. Bůh 

chce, aby skrze církev, všeobecnou svátost spásy, došli všichni lidé spásy v poznání jeho pravdy 

a milosrdenství. O to se chceme nejrůznějšími způsoby snažit i v naší diecézi. 

Skrze Papežská misijní díla podporujeme zájem o druhé a chuť jim pomáhat – těm, kteří 

neznají Boha anebo žijí ve špatných životních podmínkách.  

Centrum pak také pořádá různé akce jako večery chval, evangelizační večery, festivaly, při 

nichž se lidé mohou ztišit, zapálit svíčku, poslouchat písně, poprosit o rozhovor, o modlitbu, 

prožít, že jim někdo naslouchá, a tak zakusit Boží přítomnost.  

 

Diecézní centrum pro seniory (DCS) 

Stárnutí je skutečnost, která se dotýká fyzicky nás všech. Ale je to také proces, který má určitý 

smysl. Tento smysl může být pro člověka výzvou a příležitostí přijmout sám sebe i se svým 

stárnutím a rozvíjet ctnosti, ke kterým stáří vybízí: pokoru, milosrdenství, trpělivost, vděčnost, 

mírnost, pokoj, ale také tu, která je velkým darem pro druhé – životní moudrost. 

Posláním církve je zahrnout ve své pastorační péči všechny věkové skupiny, a proto v naší 

diecézi vzniklo Centrum pro seniory. 

Centrum se snaží oslovit jak jednotlivce, tak skupiny v seniorském věku skrze formační 

programy (setkávání se v Senior klubech), duchovní obnovy, vzdělávací programy (besedy pro 

seniory) či dopisy pro seniory. Centrum také nabízí hudebně – literární pásma v domovech pro 

seniory. 

SLUŽBA ŠKOLÁM 
 

VELIKONOČNÍ PROGRAMY PRO DĚTI V KATEDRÁLE 

Děti z MŠ i ZŠ se v programu Poznáváme Velikonoce v katedrále sv. Mikuláše blíže seznámily 

se symboly a s významem Velikonoc. Přitažlivé pro ně bylo, že si ty věci mohly "osahat". Děti 

pak dostávaly kartičky, které mohly vybarvit nebo vyluštit, poslat nám to vyfocené a za to pak 

získat odměnu. Programu se zúčastnilo v devíti skupinách asi 200 dětí. Programem provázely 

tři lektorky.  

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

7 
 

Za Mikulášem do katedrály  

Po roce jsme opět pozvali školy a školky do katedrály k příležitosti svátku sv. Mikuláše. 

Dohromady jsme uvítali 29 skupin, což znamená, asi 520 dětí. Těší nás veliký zájem pedagogů, 

už v září nám přicházely dotazy, zda program 

opět bude.  

S dětmi jsme si prohlédli katedrálu i na 

místech, kam se běžně nedostanou. Děti byly 

překvapené a radostné, když uviděly přicházet 

Mikuláše. Dostaly od něj jablíčko, které je 

obrázkem jeho dobroty a štědrosti. Z návštěvy 

sv. Mikuláše měli radost i jiní návštěvníci, 

kterých bylo letos opravdu hojně. V roli světce 

se vystřídali tři ochotní muži. 

 

PROGRAM PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Diecézní centrum pro rodiny ve spolupráci s Diecézním centrem pro mládež zrealizovalo ve 

dvou středních školách pro studenty 1. – 3. ročníků přednášky o partnerských vztazích, 

sexualitě a rodičovství. Celkem se jich zúčastnilo cca 100 studentů. 

 

EVANGELIZAČNÍ A OSVĚTOVÉ PROGRAMY 
 

KŘESŤANSKÝ STREET FESTIVAL "WAKEUP!" ČESKÉ BUDĚJOVICE 

I v roce 2023 proběhl tento pouliční festival, který spočívá v paralelním hudebním vystoupení 

ve venkovních veřejně přístupných místech v centru Českých Budějovic a jenž se uskutečnil 

20. 5. 2023. Obyvatelé i turisté a návštěvníci města tak zažili písně a modlitby v provedení 

několika hudebních skupin z různých církví a náboženských hnutí z našeho kraje. Město České 

Budějovice a Jihočeský kraj podpořily tuto akci finančně. Více na www.wakeupfestival.cz.  
 

 
  

EVANGELIZACE V KATEDRÁLE 

Evangelizační projekt s názvem "Máme otevřeno – Bohu na Tobě záleží" se realizoval každý 

poslední pátek v měsíci od 18:00 do 20:00 hodin. Každý příchozí může prožít Boží dotek, 

povzbuzení, modlitbu, útěchu, příběhy, hudbu či nadechnutí.  

  

 

http://www.wakeupfestival.cz/


Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

8 
 

VEČER CHVAL VE FARNOSTECH 

Večery chval se uskutečnily po celém jihočeském kraji a na Šumavě – v Kasejovicích, v Černé  

v Pošumaví, v Jistebnici, v Sezimově Ústí, Jindřichově Hradci, a dvakrát ve Veselí nad Lužnicí. 

Tým dobrovolníků vždy přijel do farnosti a společně s místními připravil večer chval s hlavním 

cílem zapojit a nadchnout místní lidi. Někdy se podaří, že místní souboru iniciativu přebírají  

a pokračují v daném místě svépomocí.  

  

EVANGELIZACE.ONLINE 

V roce 2023 přibylo 10 článků popisujících inspirující evangelizační projekty napříč ČR. Web 

přináší jak teorii evangelizace, tak i příklady dobré praxe – články, videa, svědectví o Bohu. 

Více na www.evangelizace.online.  

  

VÝSTAVA MOMENTKY NAŠÍ RODINY 

V rámci našeho projektu Křesťanské Povltaví České Budějovice jsme pořádali i v roce 2023 

celoměstskou fotografickou výstavu, která byla spolufinancována Statutárním městem České 

Budějovice a Jihočeským krajem na podporu cestovního ruchu. Tento rok nesla název 

„Momentky naší rodiny” a vznikla ve spolupráci se společenstvím křesťanských fotografů 

Člověk a Víra. Cílem této celoměstské fotografické výstavy je dvojí: odhalit oku často 

nepostřehnutelné Boží krásy mezilidských setkání a dát nahlédnout kolemjdoucím do 

tajemství rodiny v liturgii, ve farnosti, ve společenství. Vernisáž výstavy se konala v Radniční 

výstavní dne 12. 5. 2023 a poté byla k vidění do 19. 5. 2023 v různých lokalitách města. Více 

na www.krestanskepovltavi.cz/vystava.  
 

 

 

FESTIVAL BOŽÍ DEN 

Tento rok jsme zahájili multižánrový festival Boží den, který obyvatelům a návštěvníkům Sušice 

(12. 8. 2023), Horažďovic (21. 7. 2023) a Českých Budějovic (16. 9. 2023) nabídl prožití 

jedinečného Božího dne na krásném místě uprostřed města a zakusit Boží dotek. V základní 

nabídce festivalu jsou vždy aktivity pro děti a dospělé, venkovní posezení při hudbě, kafírna, 

kde je možnost si popovídat... A protože Boží den bez Boha není možný, tak zazněly i písně 

chval, a návštěvníci, které něco v životě trápí, mohli využít přímluvnou modlitbu nebo 

duchovní rozhovor. Více na www.boziden.cz. 

  

http://www.evangelizace.online/
http://www.krestanskepovltavi.cz/vystava
http://www.boziden.cz/


Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

9 
 

 
 

FESTIVAL FAMILYFEST 

Rodina je základem života. Do ní se v ideálním případě narodíme, v jejím bezpečí vyrůstáme, 

ona utváří důležitou část naší identity, v jejím objetí nalézáme něhu a útěchu, ona nás učí 

umění žít ve společnosti a přijímat sebe sama, v ní zrajeme jako individuum. Rodinu je potřeba 

oslavovat a FamilyFest chce být místem, kde si rodiny mohou odpočinout, kde mohou 

načerpat sílu, nabít nové zážitky, udělat společné zkušenosti, kde se mohou odrazit do dalších 

dní běžného života a kde zrají vzpomínky budoucnosti. Festival nabízí příjemnou hudbu, 

odpočinkové aktivity pro rodiče, zážitkové aktivity pro děti a společně prožité divadlo. Tento 

rok se konal v Českých Budějovicích (14. 5. 2023, také viz Služba rodinám) a v Sušici (15. 7. 

2023). Více na www.familyfest.cz.  

 

PÉČE O DĚTI A SLUŽBA PEDAGOGŮM A KATECHETŮM  
 

VÍKENDOVKA PRO DĚTI – KONEC SVĚTA 

Na víkend 3. až 5. 3. 2023 do salesiánského střediska v Českých 

Budějovicích přijeli děti a vedoucí z letního tábora Hlubina. 

Společně přijeli vzpomínat na letní dobrodružství. Děti i vedoucí 

jsou rádi, že konečně mohlo proběhnout setkání i mimo letní tábor.  

V sobotu se děti seznamovaly s tématem letního tábora. Konec 

světa přináší v příběhové linii i nový začátek. Děti se probudily do 

nového dne, a jejich úkolem bylo najít „kutila," který dokáže spravit 

elektrárnu. Celý den se děti seznamovaly s postavami, které budou 

doprovázet letní tábor v Soběnově. V neděli se zúčastnili mše 

svaté, do které se aktivně zapojili.  

Akce se konala pod záštitou Pastoračního střediska Biskupství českobudějovického a Spolku 

Most – České Budějovice.   

 

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO DĚTI NA KTIŠI 

Poslední dubnový víkend jsme uspořádali duchovní obnovu pro děti na Ktiši s názvem Vyzbroj 

se výstrojí světla. Děti se seznámily se sv. Pavlem a s jeho radou a povzbuzením, aby na sebe 

vzaly plnou Boží zbroj, podle listu Efezským 5, 13-17. Víkendu se zúčastnilo 22 dětí a čtyři 

dospělí.  

http://www.familyfest.cz/


Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÁ DIECÉZNÍ POUŤ 

V sobotu 13. 5. 2023 doputovalo do Kostela sv. 

Václava ve Velešíně mnoho malých a mladých 

poutníků v doprovodu svých kněží, aby se setkali  

s otcem biskupem Pavlem nejen při společné mši, užili 

si společný den, prokázali svou rytířskou odvahu  

a čest, a poznali zajímavosti z místního prostředí.  

Mladí poutníci si společně plánovali cestu do 

Lisabonu na setkání s papežem Františkem a také se 

velice aktivně zapojili do běhu celé pouti, kterou měl 

na starosti tým v čele s otcem Rafaelem Kacou  

a Danielem Turkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

11 
 

LETNÍ TÁBOR V SOBĚNOVĚ 

Letní tábor se konal na faře v Soběnově pro děti od 7 do 14 let v týdnu od 9. do 16. 7. 2023.  

Děti spolu s vedoucími se zamýšlely nad tím, co by se stalo, 

kdybychom naráz přišli o všechny výdobytky moderního světa, 

co by se mohlo dít potom? Na březnové víkendovce prožili, že 

svět skončil… tedy aspoň tak, jak ho znaly, a po pár měsících se 

vrátily do světa, který už nebyl tím pohodlným místem, kde se 

většina lidí má (v rámci možností) dobře. Postupně se měnil  

v ponuré místo, kde každý musel přiložit ruku k dílu, aby všichni 

přežili. Se spoustou překážek si děti poradily a svět zachránily. 

Účastníci prožili týden v krásném prostředí, které skýtá mnohá 

dobrodružství a spoustu zábavy. Akce se konala pod záštitou 

Pastoračního střediska Biskupství českobudějovického a Spolku 

Most – České Budějovice. 

 

TÁBOR – PEVNOST BOYARD 

V týdnu 24. – 31. 7. 2023 prožívalo 12 dětí s vedoucími tábor na DCŽM Ktiš jako pevnost 

Boyard. Byl to první tábor pořádaný Diecézním centem pro katechezi. Zajímavé bylo, že děti 

nebyly jen z různě vzdálených míst naší diecéze, ale dokonce až z libereckého i litoměřického 

kraje. Ve třech skupinách získávaly každý den jeden klíč a jednu indicii a také nás provázelo 

jedno podobenství, které Ježíš učedníkům, farizeům, zákoníkům a ostatním lidem vyprávěl, 

aby poznávali, co je Boží království a pro koho je.  

V sobotu odpoledne pak děti mohly pro své skupiny získat další čas v sále s pokladem navíc, 

pokud zvítězily nad velmistry. Večer pak nadešla ta důležitá chvíle, kdy každá skupina měla dát 

dohromady heslo, učinily tak podobně, jako je tomu v televizní soutěži – každé dítě si stouplo 

na jedno políčko s písmenem a na poslední položily kámen. Každá skupina si za správně heslo 

vysloužila poukaz do sálu s pokladem, kam však šly až v neděli dopoledne před mší svatou. Za 

celý týden si ta třetí vybojovala necelých 9 minut sbírání pokladu a ta první tam byla skoro 12 

minut. Sbíraly různě velké stříbrné a zlaté kamínky rozmístěné v přízemí pevnosti. Celkově 

vyhrála ta skupinka, která měla svůj poklad nejtěžší. Odměnu ale dostaly všechny skupiny,  

a tak radost z cen měly všechny děti. V neděli po obědě jsme společně uklidili a odjeli domů. 
 

 
 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

12 
 

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO DĚTI SE SV. OTCEM PIEM 

Víkendu od 22. do 24. 9. se účastnili zájemci 

z řad dětí, které chodí na náboženství  

v Budějovicích, Trhových Svinech, ale  

i v Písku nebo v Sušici atd. Společně trávili 

čas zábavy, poučení, klidu a v modlitbě i při 

mši svaté. Téma obnovy, které je většinou 

vybíráno podle církevního kalendáře, byl sv. 

P. Pio z Pietrelciny, italský kapucín, od jehož 

úmrtí 23. 9. 1968 uplynulo v září 2023 55 

let. Obnova proběhla na DCŽM Ktiš s 28 

dětmi a čtyřmi dospělými.  

 

DOPIS JEŽÍŠKOVI 

Diecézní centrum pro katechezi opět umožnilo dětem odevzdávat 

dopisy Ježíškovy, v kterých kromě přání k Vánocům psaly nebo kreslily, 

co by si přály pro své blízké nebo pro sebe – třeba zdraví, aby se rodina 

měla dobře, aby jim to šlo ve škole, měly kamarády atd. Děti 

odevzdávaly své dopisy do schránky v katedrále sv. Mikuláše v Českých 

Budějovicích. Ježíšek jim prostřednictvím DCK odpovídal a poslal jim 

svůj obrázek.  

 

KŘÍŽOVKY A SLOVO ŽIVOTA PRO DĚTI V SETKÁNÍ 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma svatého pro děti a mládež vychází v diecézním 

měsíčníku Setkání. Je možné si je také pokaždé stáhnout ze stránek Pastoračního střediska – 

prolidi.online. Děti pak mohou tajenku odesílat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz.  

Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání je křížovka uprostřed na speciální 

dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti  

a mládež, které se zaměřuje každý měsíc ne jednu 

myšlenku z Písma svatého, lze také stáhnou na 

stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou 

stáhnout a snažit se jej uskutečňovat ve svém 

životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého 

světa. 

 
 

DUCHOVNÍ OBNOVA ŠKOLA KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA A EVANGELIZACE MARIE Z NAZARETA 

Někteří katecheté se zúčastnili duchovní obnovy pod vedením Školy křesťanského života  

a evangelizace Marie z Nazareta o prvním postním víkendu. Obnova se konala v Diecézním 

centru života mládeže Ktiš a účastnilo se jí bezmála 30 osob včetně služebníků. Duchovní 

obnova i Škola křesťanského života a evangelizace Marie z Nazareta se konala pod záštitou 

Spolku Most – České Budějovice.  

 

 

mailto:katechetky@bcb.cz


Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

13 
 

SETKÁNÍ SE ZASLOUŽILÝMI KATECHETY  

Ve čtvrtek 13. dubna jsme se sešli v konferenčním sále na biskupství se zasloužilými katechety 

i vikariátními pastoračními asistenty. Po společné modlitbě růžence za vikariáty a představení 

činnosti centra pro katechezi a dalších aktivit 

Pastoračního střediska přišly děti z Církevní 

mateřské školy Lipenská v čele se sestřičkou 

Serafínou. Děti katechetkám svými písničkami 

poděkovaly za jejich službu pro Pána Ježíše i pro 

lidi. Všichni jsme dostali krásné dárečky. Poté si 

účastnice mohly prohlédnout biskupství. Celé 

setkání jsme ukončili mší svatou v katedrále. 

Díky Bohu a všem, kteří se podíleli. Setkání se 

zúčastnilo asi 25 zasloužilých i současných 

katechetů. 

 

 

 

FORMACE MLÁDEŽE 
 

CHILL OUT 

Chill out je nová akce, kterou chceme mladým nabídnout jiný typ víkendovky. Není zaměřená 

na duchovní růst (samozřejmě kaple, které je k dispozici je stále hojně využívána i mimo 

program) nebo na zážitkovou pedagogiku. Chceme účastníkům nabídnout víkend, kdy 

nebudou muset přemýšlet a stresovat se okolním světem, médii a sociálními sítěmi. Víkendy 

jsou zaměřeny na témata, která mají mladým pomoci se ztišit nebo jiným způsobem relaxovat. 

Již proběhl víkend o Tolkienovi a víkend s knížkou. V roce 2024 nás čeká Chill out s hudbou, 

deskovkami aj. 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

14 
 

ANIMÁTORSKÝ KURZ 2021/ 2023 

Animátorský kurz letos úspěšně dokončilo 24 

animátorů napříč celou českobudějovickou diecézí.  

V průběhu posledních 5 víkendů jsme se zaměřili na 

praktické ukázky a nácviky toho, co je může ve 

farnostech, vikariátech či diecézi potkat. Animátoři 

po posledním víkendu kurzu odjížděli z akce s pěti 

kompletně připravenými víkendovými akcemi či 

např. diecézním setkáním mládeže.  

 

POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA 

V postu proběhla na DCŽM Ktiš duchovní obnova s tématem liturgie velikonočního tridua. 

 

RESTARTY ENTERŮ 

V polovině února se sešli účastníci ENTERjunioru, aby společně zavzpomínali a zmáčkli 

pomyslný „restart“ ve svém životě a znovu načerpali. Katechezi si pro „entříky“ připravil  

a duchovně nás doprovázel ředitel DCŽM Vesmír P. Tomáš Hofmann. 

Mladí lidé, kteří byli na ENTERcampu, se pak zúčastnili v polovině března RESTARTu  

a provázelo je téma smíření v Duchu svatém, kterého se ujal P. Josef Prokeš. 

 

PŘÍPRAVNÝ VÍKEND ENTERTÝMU 

V půlce května proběhl přípravný víkend pro tým ENTERcampu a ENTERjunioru. Letos byl 

program vedený paní psycholožkou, která přednášky a diskuse zaměřila na rizika ale  

i příležitosti, které se mohou u účastníků během ENTERů objevit. Víkend byl hodnocený velice 

dobře, a to i od letitých „týmáků", kteří přípravných víkendů zažili už opravdu hodně. 

 

ENTERJUNIOR 

Letošní ENTERjunior byl velice úspěšný a kladně 

hodnocený nejen účastníky. Povedlo se nám oslovit 

mladší generaci účastníků a tím oživit naše společenství. 

Celý týden nás provázela postava apoštola Petra, kterého 

tvůrčí tým použil jako toho, kdo předá entříkům téma 

kérygma.  

 

ENTERCAMP 

V létě nebylo o velké akce nouze, a tak ENTERcamp zaznamenal nejnižší účast za několik 

posledních let. Ani deštivé počasí ale nezabránilo tomu, aby si entříci během týdne více než 

užili a načerpali do svých životů inspiraci pro to, jak žít plnohodnotně svůj život s Bohem. Téma 

(duchovní život) se setkalo s velkým úspěchem. 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVĚTOVÉ SETKÁNÍ MLÁDEŽE V LISABONU 

Světové dny mládeže 2023 se konaly od 1. srpna do 6. srpna v portugalském Lisabonu. Místo 

konání oznámil papež František na závěrečné mši Světových dnů mládeže 2019  

v Ciudad de Panama. 

25. 7. - 6. 8. 2023 hostilo Portugalsko Světové 

dny mládeže. Poslední červencový týden jsme 

prožili s celou českobudějovickou diecézí  

a mnoha dalšími v portugalském severním 

městečku Porto. Každý měl možnost poznat 

tamější kulturu jinak. Mnozí z nás byli ubytovaní  

v hostitelských rodinách a měli full servis 

zařízený od nich a někteří jsme byli ubytovaní  

v tělocvičně. 

Každé ráno jsme vstali a vyrazili na mši svatou do blízkého kostela a poté byla možnost 

vybrat si z několika programů připravených portugalskými dobrovolníky. My jsme však zvolili 

variantu druhou a to, co nejvíce poznat krásy i temná zákoutí Porta.  

Na začátku srpna jsme se společně autobusem přepravili až do Lisabonu. V Lisabonu už byla 

nabídka programů velmi pestrá. V českém centru jsme se vždy ráno sešli ke společné modlitbě 

a mši svaté. Tyto setkání doplnili o svá slova i někteří čeští a moravští biskupové.  

Každý den od rána do večera také probíhal tzv. Youth festival a City of Joy. Tento program 

nabízel návštěvy různých kulturních památek, a hlavně koncertů všeho druhu po celém 

Lisabonu. (podle svědectví jedné účastnice Světových dní mládeže) 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LITURGICKÝ KURZ 

Letos jsme na Ktiši spustili nový kurz, jehož cílem je blíže poznávat liturgii, 

a to nejenom při mších. Na akci, která zahrnuje 5 víkendů, se přihlásilo na 

20 mladých z celé diecéze. Na první víkend dorazili skoro všichni účastníci 

a velice si chválili jak formu, tak náplň a prostředí, které jsme vytvořili. Celý 

kurz je koncipován čistě studijně, a tak jsou vynechané prvky zážitkové 

pedagogiky a hry, které bývaly pravidelnou součástí každé akce na DCŽM 

Ktiš – hlavně proto, aby se odlišil od animátorského kurzu, jehož další 

ročník začne nejspíše v říjnu příštího roku.  

 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 

V týdnu 19. - 25. 11. 2023 se již tradičně konal Týden modliteb za mládež. Každá diecéze se  

k této akci postavila jinak, avšak co měly všechny diecéze stejné, bylo vyvrcholení, a to 

společné setkání na konci tohoto týdne. 

V naší diecézi se konalo setkání v sobotu, před Slavností Ježíše Krista Krále. Zázemí pro tuto 

akci nám poskytla salesiánská farnost u sv. Vojtěcha ve Čtyřech Dvorech v Českých 

Budějovicích a moc jim za to děkujeme. 

Program setkání zajišťovalo DCM s pomocí animátorů, kteří se sešli už v pátek, aby vše na 

setkání připravili.  

Program byl velmi nabitý. Každý se 

zúčastnil několika různorodých workshopů 

(např. jak spolupracovat s knězem ve 

farnosti nebo mohli poznat indickou 

kulturu více do hloubky a mnoho dalšího), 

mše svaté, kterou celebroval otec biskup 

Pavel, hry a také setkání napříč 

jednotlivými vikariáty, které vyvrcholilo 

společnou modlitbou, při které jsme dali 

dohromady mapu celé naší diecéze, na 

které jsme vyznačili místa našich domovů. 

Tato mapa už teď visí na DCŽM Ktiš.  

 

 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

17 
 

SLUŽBA RODINÁM  
 

SVATBA NA DOHLED – PŘÍPRAVA NA MANŽELSTVÍ 

Od 7. 3. 2023 jsme organizovali tři turnusy přípravy na manželství. Příprava se skládá  

z 8 setkání, které jsou na Pastoračním středisku každé úterý od 18. 00 do 19.30. V roce 2023 

se těchto setkání zúčastnilo 14 párů. 

1. Setkání – Psychologie a teologie člověka 

2. Setkání – Jak katolická církev chápe manželství 

3. Setkání – Psychologie a teologie partnerského vztahu 

4. Setkání – Křesťanské charakteristiky manželství 

5. Setkání – Konflikty a jejich řešení 

6. Setkání – Muž a žena – sexualita v manželství 

7. Setkání – Rodičovství 

8. Setkání – Manželský slib a svatební obřad 

  

DOPISY PRO RODINY 

Dopisy pro rodiny jsme posílali každý pátek v elektronické formě. V dopise je pokaždé krátké 

duchovní zamyšlení a nabídka pozitivních akcí, kterých se mohou rodiny zúčastnit. Kontaktů 

na rodiny, kterým pravidelně dopis posíláme, stále přibývá, nyní je to 577 příjemců. 

 

NÁRODNÍ TÝDEN MANŽELSTVÍ 

V Českých Budějovicích se konaly 3 přednášky pro manželské páry i jednotlivce na děkanství 

u sv. Mikuláše. Přednášky se týkaly posilnění vztahů, a zúčastnilo se jich asi 40 lidí.  

 

NÁRODNÍ TÝDEN PRO RODINU 

V rámci Týdne pro rodinu jsme uspořádali 14. 5. v Českých Budějovicích FamilyFest. Kvůli 

nepřízni počasí jsme museli změnit místo, ale pohádka Teátru Víti Marčíka a soutěže pro děti 

a jejich rodiče se i přesto zrealizovaly. Program byl zakončen koncertem v kostele Svaté Rodiny 

a mší svatou.  

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

18 
 

Ve spolupráci s organizací Člověk a víra a městem České Budějovice jsme uspořádali soutěž 

fotografií Momentky z naší rodiny. Vernisáž vybraných fotografií se konala 12. 5. ve výstavní 

síni radnice České Budějovice. 
 

 
 
PŘEDNÁŠKY PRO RODINY  

V Českých Budějovicích, ve Strunkovicích nad Blanicí, v Jindřichově Hradci a v Suchdole nad 

Lužnicí proběhly cykly 4 přednášek na téma: 

• Pečovat o vztah, jako pečujeme o své první dítě 

• OKness a životní postoj jako základ mezilidských vztahů 

• Rozdíly mezi mužem a ženou 

• Sexualita v manželství 

 

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO RODINY 

V Písku se 11. 3. konala duchovní obnova pro rodiny, která byla rozdělena pro muže a ženy 

zvlášť, aby se tak mohli vystřídat v péči o své děti. Dopoledne měli muži program o spirituálním 

rozměru muže s Mgr. Martinem Hubáčkem a odpoledne byl čas vyhrazen pro ženy o příkladu 

Panny Marie v životě ženy s Mgr. Martinou Fürstovou. Společně jsme se pak setkali na chvály 

a slavení mše sv.   

 

PÉČE O SENIORY 
 

POŠLI POZDRAV NEMOCNÝM A OPUŠTĚNÝM 

Také roce 2023 jsme pokračovali v mezigeneračním projektu před velikonočními a vánočními 

svátky. Požádali jsme děti, aby namalovaly obrázky nebo vytvořily přání pro ty, kteří jsou 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

19 
 

nemocní a opuštění. Opět se zapojovaly jednotlivé děti v rodinách, ale také družiny a třídy v ZŠ 

i MŠ. Některé rodiny a školy se zapojují pravidelně, a to nejen z Českých Budějovic, ale třeba 

též družina ze ZŠ Jistebnice či rodina s dvěma dětmi z Velkého Meziříčí. Z českobudějovických 

škol bychom mohli jmenovat – ZŠ Nerudova, Církevní základní škole Rudolfovská, ZŠ Mladé, 

ZŠ Grünwaldova a Matice školské a ZŠ a MŠ Hosín. Překvapením pro nás také bylo, že o tuto 

službu projevilo zájem víc zařízení než dříve a téměř polovina zařízení se přihlásila poprvé. 

Děkujeme rodinám, školám i školkám za podporu a odevzdané obrázky i přání. Přiložené foto 

je ze zařízení Centrum sociální pomoci Vodňany.  

Před Velikonocemi jsme podarovali přáními a výrobky kolem 850 klientů, před Vánocemi 

kolem 1000 klientů. V postní době jsme rozeslali přání do 10 zařízení, v adventní době do 11.  
 

 
Jsme rádi, že s domovy pro seniory rozvíjíme spolupráci, která spočívá např. také v odesílaných 

dopisech pro seniory či v nabídce besed a literárně-hudebních vystoupeních. 

 

DOPISY PRO SENIORY 

Diecézní centrum pro seniory pokračovalo v dopisech pro seniory, které pro ně mohou být 

povzbuzením a impulzem ke vzpomínání. Jejich součástí bývá i list s omalovánkou nebo 

bludištěm, nebo kvízem apod. na určité téma a také list buď s příběhem, nebo s vtipy.  

Dopisy rozesíláme elektronicky pravidelně do domovů seniorů v naší diecézi, kde jich 

mohou využít sociální pracovníci, dát je svým klientům nebo je společně s nimi přečíst, přičemž 

se pak mohou navzájem sdílet. Dopisy jsme posílali tematicky – v únoru k volbě prezidenta ČR 

s kvízem o prezidentech, v březnu a v dubnu na postní a velikonoční dobu, v červnu na léčivé 

byliny a jejich lidové názvy či v říjnu na Dušičky a všechny svaté a sv. Narcise.  

Dopisy zaměřujeme také pro seniory ve farnostech, kde se snažíme je povzbuzovat ve víře  

a otvírat témata, která je ve stáří a v osamocenosti někdy mohou trápit. Z dopisů pro seniory 

zaměřených do farností tvoříme videa, která jsou ke zhlédnutí na YouTubeProlidi.online 

v sekci senioři.  

    

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO DOMOVY SENIORŮ 

Pre-evangelizační kulturní programy pro domovy seniorů pokračovaly také v tomto roce. 

Nabízeli jsme několikrát přes rok literárně-hudební vystoupení dua AMDG – otce Tomase van 

Zavrela a Lenky Krištofové, anebo vystupoval otec Tomas sám.  

V 1. čtvrtletí Duo AMDG nabídlo vystoupení s názvem Příběhy a písně pro potěšení duše. 

Ve dvou dnech vystupovali ve čtyřech zařízeních.  



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

20 
 

V domovech seniorů Duo AMDG vystupovalo v červencovém týdnu: 17. 7. – 21. 7. 2023. 

Vystoupili v těchto domovech: Alzheimer Home Č. Budějovice, Horní Stropnice, Proseč-

Obořiště, DS Mistra Křišťana v Prachaticích, Hluboká nad Vltavou, ve dvou srpnových dnech 

také v DS Pelhřimov a DpS Máj.  

Otec Tomas též vystoupil v několika zařízeních v adventní i vánoční době s literárně-

hudebním pásmem, při kterém se střídaly staré rorátní a adventní písně či koledy s příběhy. 

Dohromady byl v devíti domovech, např. v Pelhřimově, v Alzheimer home v Českých 

Budějovicích, v DS Proseč - Obořiště, v Hluboké nad Vltavou, v Prachaticích či v Kůsově.   

Radostí pro nás bylo také to, že jsme byli pozváni na nová místa, např. do Alzheimer home 

v Práchni. Sociální pracovnice Alzheimer home v Českých Budějovicích uvedla následující 

potěšující slova: „Vystoupení skutečně nabilo klienty pozitivní energií a také přítomný personál 

si vystoupení užil. Bylo skvělé, jak obešel každého klienta přítomného při vystoupení. To mne 

opravdu zahřálo u srdce.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUCHOVNÍ OBNOVY PRO SENIORY 

Duchovní obnova pro seniory v Českých Budějovicích se konala v postní i v adventní době. Obě 

obnovy proběhly v konferenčním sále biskupství a byly otevřené pro seniory z celé diecéze.  

 

Postní obnovu 24. 3. 2023 vedl Mons. Pavel Posád, světící biskup českobudějovický. Bylo 
přítomno téměř 50 účastníků. Účastníci byli z různých míst diecéze, např. z Vacova, Tábora, 
Plané nad Lužnicí, Českého Krumlova, Písku, z Třeboně, Českých Velenic a samozřejmě Českých 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

21 
 

Budějovic a okolí, jako třeba ze Staré Pohůrky nebo z Hrdějovic. Pan biskup se zaměřil na Missa 
chrismatis a svěcení olejů. 

V adventní době proběhla obnova 8. 12. 2023 a vedl ji P. Josef Mendel, SDB, bylo téměř 35 
účastníků. Otec Josef provedl přítomné modlitbou, při které se setkáváme s Bohem, na základě 
života praotce Jakuba podle katecheze papeže Františka. Odpoledne nás otec Mendel  
povzbuzoval slovy Svatého otce o tom, že Bůh nám žehná a my můžeme žehnat všem lidem. 
Před závěrem obnovy mezi nás přišel otec biskup Vlastimil a obdaroval seniory knížkou „Stála 
jsem u bran nebe a pekla“, která je osobním svědectvím Glorie Polo z Kolumbie. Povzbudil 
seniory, aby se neustávali modlit za své rodiny a vnoučata. Teď na zemi máme tu příležitost 
pomáhat jiným do nebe. 

Program byl na obou obnovách obdobný – dopolední promluva, mše svatá, oběd  

a odpolední promluva.    

 

 

OBNOVA PRO SENIORY V PÍSKU 

Obnova začala v pátek 3. 3. 2023 mší svatou v děkanském kostele. Poté se účastníci přemístili 

do farního sálu, kde měl promluvu pan jáhen Karel Lednický, do kostela se však vrátili na 

adoraci. Obnovy se zúčastnilo kolem 25 seniorů. 

 

OBNOVA PRO SENIORY V PRACHATICÍCH  

Obnovu, kterou vedl pan biskup Pavel Posád, se konala v pátek 27. 10. 2023. Začala mší svatou 

v kostele sv. Jakuba Většího a pokračovala ve farním sále promluvou na téma Modlitba 

v životě Nazaretské rodiny. Mše svaté se zúčastnilo kolem 50 lidí, promluvy pak asi 35 lidí.  

 

KLUB DŘÍVE NAROZENÝCH  

V roce 2023 pokračoval ve spolupráci Diecézního centra pro seniory a Kongregace bratří 

Nejsvětější Svátosti (Petríni) v Centru Petrklíč v Českých Budějovicích Klub dříve narozených. 

Senioři měli možnost se scházet každou středu od 10:00 do 12:00, kromě měsíců července  

a srpna. Nabídka programu byla rozmanitá, ale měla zároveň pravidelnou strukturu – beseda 

s pozvaným hostem, promítání filmu, Setkání nad Písmem svatým či Kafe s otcem Janem.  Od 

října se program pozměnil: střídá se Kafe s otcem Janem, Setkání nad Písmem svatým,  

O modlitbě a beseda. Pozvání na besedu přijali: sestra Jana z Kongregace sester Nejsvětější 

svátosti nebo sestra Václava z Kongregace Školských sester De Notre Dam, pan Václav Čáp  

(o blízké spolupráci s otcem Eliasem Vellou), Mons. David Henzl, generální vikář nebo Mons. 

Pavel Posád, pomocný biskup. Vytvořila se skupinka kolem 5 až 8 seniorů, kteří pravidelně 

dochází.  

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

22 
 

SLUŽBA DIECÉZANŮM A FARNÍKŮM 
 

DUCHOVNÍ POVZBUZENÍ S HNUTÍM FOKOLÁRE  

Společenství je jedním z pilířů živé farnosti. Není jednoduché je zakládat a naplňovat. Hnutí 

mohou být odpovědí na potřebu fungujících společenství ve farnostech. Proto Pastorační 

středisko na popud biskupa Vlastimila Kročila iniciovalo cyklus Duchovních povzbuzení, ve 

kterých se lidé mohou setkat se spiritualitou různých hnutí aktivních v naši diecézi.  

Prvního setkání v tomto cyklu se zhostilo v sobotu 4. listopadu v horním sále Biskupství 

českobudějovickém Hnutí Fokolare. Na zahajovací mši svaté v katedrále se sešlo přes 100 osob 

a samotného setkání se zúčastnilo 80 až 90 lidí, z čehož tak 20 zájemců, kteří přišli, aby poznali 

tuto spiritualitu. Ostatní byli z řad Fokolare. 

Dopoledním programem provázel fokolarín, kněz a bývalý misionář v Kamerunu  

P. František Slavíček s promluvou o jednotě. Po obědě si účastníci mohli prohlédnout nově 

zrekonstruované biskupství a následně pokračoval program v sále.  Poté se opět ve skupinkách 

diskutovalo, jak uvést téma o jednotě a poslání do života.  
 

 
 

ČAS ZTIŠENÍ – TEXTY ROZJÍMÁNÍ OD DUCHOVNÍCH DIECÉZE ČB 

Duchovní českobudějovické diecéze připravili dárek v podobě denního rozjímání pro dobu 

adventní, vánoční, postní a velikonoční. Pastorační středisko připravilo z textů tištěnou 

brožuru a také je zveřejňovalo i virtuálně na následujících místech – YouTubeProlidi.online, 

jako notifikaci v mobilní aplikaci Farnost do Kapsy, na Spotify Pastorační středisko a na 

Facebooku Boží den.  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

23 
 

VIRTUÁLNÍ PROSTOR  
 

PODCASTY 

Se souhlasem nakladatelství jsme jako podcasty připravili povídání o životě a výchovných 

doporučeních PhDr Jiřiny Prekopové z knihy Nese mě řeka lásky, které jsme zveřejnili na 

YouTube Prolidi.online. 

V rubrice Výchova dětí ve víře a Vztahy mezi manželi a v rodině jsme v roce 2023 přidali 

další díly. 

 

VZTAHY V RODINĚ – ČLÁNKY PRO DIECÉZNÍ ČASOPIS SETKÁNÍ 

V diecézním měsíčníku Setkání v rubrice Vztahy každý měsíc zveřejňujeme články na podporu 

vztahů v rodinách. Také jsme je namluvili jako podcasty na YouTube Prolidi.online.  

 

NEDĚLNÍ VIDEO KATECHEZE PRO MLADŠÍ A STARŠÍ DĚTI 

Pro mladší děti připravovala nedělní katecheze Mgr. Martina Fürstová. A nedělní katecheze 

pro starší připravovala Mgr. Ludmila Veselá se svými dětmi Matoušem a Adélou, součástí 

video katecheze pro starší děti jsou soutěžní úkoly. Video katecheze jsou ke zhlédnutí jsou na 

YouTubeProlidi.online v sekci pro děti. 
 

 
 

PROJEKTY PODPOROVANÉ DOTACEMI 
 

ČB Cestovní ruch Křesťanské Povltaví/2023/ČB 

JK 
záštita Mgr. Františka Talíře, 

1. náměstka hejtmana  

festival FamilyFest  

výstava Momentky naší rodiny 

festival Boží den 

 

 



Výroční zpráva 2023 Spolku Most – České Budějovice 

24 
 

KŘESŤANSKÉ POVLTAVÍ  
 

FESTIVAL FAMILYFEST 

Festival se konal v sobotu 14. 5. 2023. 

 

VÝSTAVA MOMENTKY NAŠÍ RODINY 

Jednalo se o celoměstskou výstavu, která byla však nejprve v Radniční výstavní síni (12. – 19. 

5. 2023) a pak na několik místech v centru Českých Budějovic (19. 5. – 12. 6. 2023) – katedrála 

sv. Mikuláše, Krajský úřad, Diecézní charita, teologická fakulta, Biskupství, kostel Panny Marie 

Růžencové, Vědecká knihovna, Aviatik Café, Školské sestry de Notre dam, Komerční banka, 

Jihočeské muzeum.  

 

KŘESŤANSKÝ STREET FESTIVAL "WAKEUP!" ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Festival WAKE UP se konal v sobotu 20. 5. 2023.   

 

FESTIVAL BOŽÍ DEN 

Festival se konal poprvé, a to v sobotu 16. 9. 2023. Akce byla velmi úspěšná, proto se v září 

2024 chystá další ročník.  

 

O všech těchto akcích Křesťanského Povltaví – viz výše.  
 

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ KTIŠ 
 

V roce 2023 zde proběhlo 18 víkendových či vícedenních akcí, kterých se účastnilo průměrně 25–35 

účastníků.  


